
BMW Group 
Česká republika 
 
 
 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group CZ, Tel: +420 225 990 052, 
e-mail: veronika.jakubcova@bmwgroup.com 
Internet: www.press.bmwgroup.com  
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Prosinec 2014 
Strana 1 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

BMW na North American International 
Auto Show (NAIAS) 2015 v Detroitu 

 
• Nové BMW řady 6 Cabrio, nové BMW řady 6 Coupé, nové 

BMW řady 6 Gran Coupé. 
• Nové BMW M6 Cabrio, nové BMW M6 Coupé, nové BMW 

M6 Gran Coupé. 
• Mobilita budoucnosti: BMW i představuje doplňkové služby 

pro BMW i3 a BMW i8. 
• Neustále aktuální díky inteligentní konektivitě: online 

dálková aktualizace mapových podkladů. 

Dne 12. ledna 2015 oslaví BMW nový rok představením mnoha nových 
produktů na autosalonu North American International Auto Show (NAIAS). 
Tato mezinárodní výstava, která se kdysi jmenovala Detroit Auto Show, se 
poprvé uskutečnila v roce 1907. V roce 2015 to bude již po sedmadvacáté, 
kdy se koná v COBO Center. Od roku 1989 navštívilo tuto výstavu více než 
18 milionu lidí. Výstava bude pro veřejnost otevřena od 17. do 25. ledna 
2015. 

V Detroitu oslaví premiéru nové modely BMW řady 6 Cabrio, BMW řady 6 
Coupé a BMW řady 6 Gran Coupé, stejně tak jako s nimi příbuzné 
vysokovýkonné vozy BMW M6 Coupé, BMW M6 Cabrio a BMW M6 Gran 
Coupé. Kromě toho se na autosalonu NAIAS představí také modely BMW i. 
Vůbec poprvé bude k vidění i prototyp modulu Drive s vodíkovými 
palivovými články. BMW ConnectedDrive představí možnost vzdálené 
aktualizace mapových podkladů. 

Nové modely BMW řady 6 Cabrio, BMW řady 6 Coupé a BMW řady 
6 Gran Coupé: skutečné sportovní vozy luxusní třídy. 
Kombinace podmanivých sportovních výkonů, majestátního komfortu jízdy, 
luxusního interiéru a pokrokových prvků výbavy je pro všechny modely 
BMW řady 6 typická. Nové BMW řady 6 Cabrio, nové BMW řady 6 Coupé 
a nové BMW řady 6 Gran Coupé jsou připravené naplnit nejvyšší nároky 
a očekávání v segmentu luxusních vozů. Nepřehlédnutelné designérské 
úpravy spolu s detailní propracovaností jsou charakteristické pro sportovně-
elegantní design, stejně tak jako pro exkluzivně navržené interiéry. Nově 
dodávané výbavové pakety Design Pure Experience a Design Pure 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Prosinec 2014 
Strana 2 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

Excellence umožňují, aby majitelé dodali svým vozům specifický výraz, 
který podtrhne buď sportovnost, nebo naopak luxusní charakter. Nabídka 
motorů pro všechny tři karosářské verze BMW řady 6 obsahuje zážehový 
8válec 330 kW/450 k, zážehový řadový 6válec s výkonem 235 kW/320 k 
a vznětový řadový 6válec o výkonu 230 kW/313 k. Zážehové motory jsou 
nyní standardně vybavené sportovní výfukovou soustavou s dravým 
zvukovým projevem. Standardem je 8stupňová sportovní převodovka 
Steptronic. Kromě verzí s pohonem zadních kol jsou připravena také 
provedení s inteligentním pohonem všech kol BMW xDrive.  

Nové BMW M6 Coupé, nové BMW M6 Cabrio a nové BMW M6 
Gran Coupé. Jízdní dynamika, hospodárnost a exkluzivita nejvýše 
postavených hráčů. 
Další detroitskou premiéru budou mít vysokovýkonné sportovní modely 
BMW M6 Coupé, nové BMW M6 Cabrio a nové BMW M6 Gran Coupé. Už 
předchozí modely stanovily nové standardy v oblasti dokonale vyváženého 
výkonu, hospodárnosti, agility, pohodlí a luxusu – to jsou typické atributy 
všech M automobilů. Nové BMW M6 Coupé, nové BMW M6 Cabrio a nové 
BMW M6 Gran Coupé se nyní nacházejí na začátku nové kapitoly svého 
úspěšného příběhu, poháněného ještě vybroušenější a propracovanější 
celkovou koncepcí. Přední část vozu s novými, standardně dodávanými 
LED světlomety prozrazuje svůj záměr okamžitě. Stejně působí i M 
specifické dvojité svislé lamely masky chladiče a atraktivně tvarovaný 
přední nárazník s velkými nasávacími otvory. 4,4litrový přeplňovaný motor 
V8 v novém BMW M6 Coupé, BMW M6 Gran Coupé a BMW M6 Coupé 
generuje výkon 412 kW/560 k v rozmezí 6000 až 7000 1/min a jeho 
maximální točivý moment dosahuje hodnoty 680 Nm v širokém pásmu 
otáček (1500 – 5750 1/min). Současně však nové BMW M6 Coupé a BMW 
M6 Gran Coupé dosahuje kombinované spotřeby paliva v evropském 
zkušebním cyklu pouhých 9,9 l/100 km*, což odpovídá emisím CO2 
231 g/km* (BMW M6 Cabrio vykazuje kombinovanou spotřebu paliva 
10,3 l/100 km* a emise CO2 činí 239 g/km*). 

Mobilita budoucnosti: BMW i představuje doplňkové služby pro 
BMW i3 a BMW i8. 
Po uvedení elektrického BMW i3 a plug-in hybridního sportovního vozu 
BMW i8 do prodeje značka BMW i rozšiřuje nabídku svých služeb 
zaměřených na aspekty elektrické mobility. Zákazníci modelů BMW i3 
a BMW i8 si nekupují pouze své automobily, ale také dlouhodobě funkční 
doplňkové služby. Příkladem je služba ChargeNow, která se neustále 
rozrůstá a umožňuje snadné používání dobíjecích stanic (nyní bez omezení 
daných jednotlivými státy). Řidiči BMW i, kteří jsou závislí na parkovacím 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Prosinec 2014 
Strana 3 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

místě s dobíjecí stanicí, mohou využít praktickou službu ParkNow 
LongTerm. Služba ParkNow dostupná z internetu nebo jako aplikace 
v chytrých mobilních telefonech umožňuje najít krátkodobé parkovací 
místo, kde je potřeba. Služba sdílení automobilů DriveNow má 
v současnosti více než 350 000 registrovaných uživatelů v USA a Evropě, 
další spuštění této služby je přitom na spadnutí. V současnosti služba 
DriveNow funguje v Berlíně, Düsseldorfu, Kolíně nad Rýnem, Hamburku, 
Vídni, Londýně a San Franciscu. 

Novinkou je pilotní projekt „Second Life“ pro lithium-iontové akumulátory 
vozů BMW i, který se spouští v USA, Evropě a Číně. Spočívá v tom, že 
akumulátory z těchto vozidel budou po dosloužení použity jako stacionární 
zásobárny energie. 

Neustále aktuální díky inteligentní konektivitě: online dálková 
aktualizace mapových podkladů. 
BMW umožňuje pravidelnou aktualizaci mapových podkladů. Nově lze tuto 
činnost provádět na dálku prostřednictvím připojení k internetu, jež zajišťuje 
ve voze instalovaná SIM karta. Tato funkce je bez poplatků za přenos dat 
k dispozici pro novou generaci navigačního systému Professional. Systém 
se automaticky sám aktualizuje několikrát ročně. Tím má uživatel jistotu, že 
jeho mapy budou vždy aktuální, a nepřekvapí ho žádné změny v dopravě. 

 

Více informací o značkách BMW a MINI spolu s fotografiemi je k dispozici 
v českém jazyce na: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
nebo na mezinárodních stránkách https://www.press.bmwgroup.com 

Veronika Jakubcová 
Corporate Communication Manager 
BMW Group Česká republika 
 
 


